

# Check Point Travel ApS

Hovedgaden 54, 2. th., 8220 Brabrand.

CVR-nr. 33248849

## Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2022.



Henrik Særmark Thomsen

Dirigent

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Vi har dags dato aflagt årsrapport for Check Point Travel ApS for regnskabsåret 2021.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 12. juni 2022.

**Direktionen**



Henrik Særmark Thomsen

**Til kapitalejerne i Check Point Travel ApS****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Check Point Travel ApS for regnskabsåret 1. januar 2021 – 31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standard Board for Accountants' internationale retningslinier for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

**Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

**Udtalelse om ledelsesberetningen**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Skanderborg den 12. juni 2022.

**Revisions-Partner, registrerede revisorer**

cvr.nr. 6930 5210



Nis-Ole Nissen  
registreret revisor  
mne7480

**Selskabets væsentligste aktiviteter:**

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive rejsebureauvirksomhed.

**Hændelser efter regnskabsårets udløb:**

Efter 15 måneders nærmest hermetisk nedlukning af rejsebranchen som følge af Covid-pandemien, blev sommeren 2021 et vendepunkt for Check Point Travel og det meste af rejsebranchen. En række lande åbnede igen op for turismen, og vore kunder kvitterede med at bestille rejser til Italien, Grækenland, Maldiverne, Seychellerne og Mexico. Sidst på året meddelte USA og Thailand, at de nu også genåbnede. Og så gik der virkelig hul på salget af rejser.

Siden 1. september 2021 har vi oplevet usædvanlig stor travlhed. Kun afbrudt af en kort usikkerhedsperiode fra midten af december 2021 til midten af januar 2022, hvor Omicron-varianten pustede nyt liv i frygten for nedlukninger. Heldigvis blev det ved frygten. Langt de fleste af de rejsemål, der nu var åbne – forblev åbne. Enkelte lande strammede kravene. Det var blandt andet tilfældet med Thailand, der strammede indrejsekravene og forlangte, at alle rejsende skulle indlede rejsen med et ophold i Phuket. Det medførte, at vi måtte justere på 80% af kundernes rejser, så de levede op til myndighedernes krav. Et stort ekstraarbejde, men hele umagen værd, da det reelt reddede en meget stor omsætning fra at forsvinde op i den blå luft. Vi modtog i januar og februar en del annulleringer fra rejsende, der kort før afrejse var blevet smittet med Omicron-varianten. Disse rejser blev dækket af de rejsendes forsikringer.

Vi har i første halvår af 2022 oplevet en nærmest historisk stor interesse for at rejse. Flere og flere lande har genåbnet for turismen, og verden er – med få undtagelser – igen åben for rejsende. Vore medarbejdere er tilbage på fuld tid, og vi har været nødt til at hyre ekstra personale ind til salgsafdelingen for at kunne følge med efterspørgslen, der har overgået den vi oplevede i 2019. Altså før pandemien.

Under nedlukningen har vi arbejdet meget med søgemaskineoptimering, og det har afstedkommet, at vi i dag rangerer højt på stort set alle vore rejsemål, når kunder leder efter rejser. Og den trafik er gratis modsat online-annoncering. Derudover har vi bedt vore samarbejdspartnere rundt omkring i verden om marketingsbidrag til at genopbygge vores fælles forretning. Den opfordring har mange partnere taget positivt op, og sammen med vores indsats i forhold til søgemaskineoptimering har det medført, at vi har kunnet hente en stor omsætning hjem stort set uden marketingudgifter.

Lønomsætningerne har vi ligeledes formået at holde på et fornuftigt niveau, da alle medarbejdere i Check Point Travel accepterede at gå med i den midlertidige arbejdsfordeling på 20% løn/arbejde og 80% dagpenge/ledighed. Det var vores mulighed for at holde sammen på teamet frem mod den dag, da verden igen begyndte at åbne op for rejser. Det kunne vi mærke i begyndelsen af september 2021, og så kunne vi dreje på knappen og skrue op for medarbejdernes arbejdstid i takt med, at vi fik mere og mere travlt. Vi kunne på den måde tilpasse kapaciteten og udgiften til den efterspørgsel, der var.

De tiltag vi har gennemført under en for rejsebranchen historisk krise har fungeret, og det er vi naturligvis glade for. Samtidig har vi været hjulpet af en ketchup-effekt i forhold til efterspørgslen på rejser, som kom hurtigere og voldsommere end vi havde forventet. Og det har naturligvis også haft indflydelse på resultatet for 2021. Et resultat som vi betragter som tilfredsstillende.

De seneste måneders inflation, rentestigninger og brændstofpriser på himmelflugt kan på sigt komme til at påvirke interessen for at rejse negativt. Foreløbig er reaktionen udeblevet. Sulten efter at rejse igen har været større. Hvis inflationen fortsætter, er det klart, at det på sigt kommer til at påvirke efterspørgslen på rejser. Vi befinder os dog i den mindst prisfølsomme del af rejsebranchen med et kundesegment, der vægter rejser og oplevelser højt.

I Check Point Travel ser vi optimistisk på fremtiden. Vi har strammet til på omkostningssiden og har digitaliseret og effektiviseret vores forretningsgange, så vi i dag er langt mere effektive end før Covid. Og så har vi fået en flot start på 2022 med fortsatte bidrag fra vore samarbejdspartnere og flere måneder med omsætningsrekord.



Årsrapporten er aflagt efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

**Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valuta positioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte i egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

**Resultatopgørelsen****Bruttoresultat**

Bruttoresultatet indeholder nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger samt andre driftsindtægter.

**Nettoomsætningen**

Indtægter ved salg af varer og ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang.

**Andre eksterne omkostninger**

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

**Personaleudgifter**

Personaleudgifter omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I posten er fratrukket evt. modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider.

Indretning af lejede lokaler	3 år	Restværdi	0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år	Restværdi	0%
Goodwill	10 år	Restværdi	0%

Mht. den fastsatte brugstid for goodwill findes der for selskabet ingen særlig beregningsregel herfor, hvorfor standardperioden på 10 år anvendes.

Mindre nyanskaffelser (opgjort efter de til enhver tid skattemæssige grænser) af andre anlæg, driftsmateriel og inventar indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter herunder statslig kompensation som følge af Covid-19 pandemien, herunder lønkompensation og kompensation for faste omkostninger. Kompensationen indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at den vil blive modtaget. Modtaget kompensation indregnes direkte i resultatopgørelsen i takt med, at de kompensationsberettigede omkostninger afholdes.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

### Skatter

Årets aktuelle og ændring i udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

### Balancen

#### Immaterielle og materielle anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Fortjeneste og tab ved afhændelse opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Finansielle anlægsaktiver**

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver måles til dagsværdi.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles til pålydende værdi reduceret med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent.

**Gældsforpligtelser - generelt**

Gæld måles som udgangspunkt til amortiseret kostpris.

	Note	2021 kr.	2020 t. kr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>4.463.782</b>	<b>2.935</b>
Personaleudgifter	2	2.445.113	4.752
Afskrivninger		319.992	790
<b>Resultat før finansiering</b>		<b>1.698.677</b>	<b>-2.607</b>
Finansieringsindtægter		2.500	3
Finansieringsudgifter		99.965	137
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.601.212</b>	<b>-2.741</b>
Skatter	3	353.230	-595
<b>Årets resultat</b>		<b>1.247.982</b>	<b>-2.146</b>
<b>Forslag til resultatdisponering :</b>			
Overført resultat		1.247.982	-2146
<b>Disponeret i alt</b>		<b>1.247.982</b>	<b>-2.146</b>

	Note	31.12.21 kr.	31.12.20 t. kr.
<b>AKTIVER</b>			
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Indretning lejede lokaler		17.447	39
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	298
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>17.447</b>	<b>337</b>
Andre tilgodehavender		180.057	180
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>180.057</b>	<b>180</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>197.504</b>	<b>517</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.358.928	4.134
Udskudt skatteaktiv		748.144	1.101
Andre tilgodehavender		125.542	1.548
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.232.614</b>	<b>6.783</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.025.551</b>	<b>6.066</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>28.258.165</b>	<b>12.849</b>
<b>Aktiver</b>		<b>28.455.669</b>	<b>13.366</b>

	Note	31.12.21 kr.	31.12.20 t. kr.
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital		845.000	845
Overført resultat		1.177.068	-71
<b>Egenkapital</b>		<b>2.022.068</b>	<b>774</b>
Anden gæld		4.289.015	4.644
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.289.015</b>	<b>4.644</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		16.533.636	5.406
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.233.995	1.463
Gæld til tilknyttede virksomheder		27.795	28
Anden gæld		1.349.160	1.051
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.144.586</b>	<b>7.948</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	4	<b>26.433.601</b>	<b>12.592</b>
<b>Passiver</b>		<b>28.455.669</b>	<b>13.366</b>
Særlige poster	1		
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

2021	2020
kr.	t. kr.

## 1 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I posten indgår tillige andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

### Indtægter

Modtaget kompensation faktiske omkostninger	0	3.299
Modtaget kompensation faste omkostninger	1.176.638	1.357
Modtaget lønkompensation ansatte	0	1.231
Modtaget lønkompensation selvstændige	0	207
<b>I alt</b>	<b>3.448.502</b>	<b>6.094</b>

### Omkostninger

Revisorhonorar	40.000	149
<b>I alt</b>	<b>40.000</b>	<b>149</b>

### Særlige poster indgår på flg. linier i resultatopgørelsen

Vareforbrug	2.271.864	3.299
Øvrige driftsindtægter	1.176.638	2.795
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	<b>3.408.502</b>	<b>5.945</b>

## 2 Personaleudgifter

De samlede personaleudgifter incl. gager kan specificeres således :

Lønninger	2.194.015	4.087
Pensioner	18.956	403
Andre personaleudgifter	232.142	262
<b>Personaleudgifter</b>	<b>2.445.113</b>	<b>4.752</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<b>4</b>	<b>11</b>

**3 Skatter**

Årets regulering af udskudt skat	353.230	-595
<b>I alt</b>	<b>353.230</b>	<b>-595</b>

**4 Gældsforpligtelser**

Andel af samlede gældsforpligtelser, der forfalder efter mere end 5 år udgør kr. 868.955

**5 Eventualposter mv.****Eventualforpligtelser**

Leje af lokaler udgør årligt 165.600 kr. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Den maksimale forpligtelse udgør tkr. 83.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i HST-koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for evt. mellemværende med Rejsegarantifonden er der stillet bankgaranti på kr. 600.000.

Til sikkerhed for evt. mellemværende med Europæiske Rejseforsikring er der stillet bankgaranti på kr. 50.000.

Til sikkerhed for evt. mellemværende med udenlandske leverandører er der stillet bankgaranti på USD 20.000 til en omregningskurs på 651,92, i alt kr. 130.385

Til sikkerhed for evt. mellemværende med Nets er der stillet bankgaranti på kr. 100.000.